

## Undersøgelse af øget erhvervsvenlighed i Norddjurs Kommune

23/8115 Åben Sag

### Sagsgang

EU

### Sagsfremstilling

Forvaltningen har analyseret Dansk Industris måling af den lokale erhvervsvenlighed 2023.

I den årlige måling bedømmes kommunerne via en spørgeskemaundersøgelse i ti overordnede kategorier og tildeles en score indenfor hver kategori baseret på virksomhedernes tilfredshed. De virksomheder, som er inviteret til at deltage i spørgeundersøgelsen, er Dansk Industris medlemsvirksomheder og ikke-medlemsvirksomheder indenfor de brancher, som Dansk Industri repræsenterer. Foruden virksomhedernes svar indgår en række offentligt tilgængelige statistiske indikatorer for hver kommune i undersøgelsens samlede resultat. Der er til sagen vedlagt et notat fra Dansk Industri, som beskriver undersøgelsesmetoden og vægtningen af virksomhedernes svar og de statistiske indikatorer nærmere.

Med denne sag fremsættes forslag om at gennemføre en udvidet undersøgelse hos virksomhederne i Norddjurs Kommune i forlængelse af Dansk Industris spørgeskemaundersøgelse. Formålet med en udvidet undersøgelse er at opnå en dybere lokal afdækning af virksomhedens oplevelse af kommunens erhvervsvenlighed sådan, at der bliver en mere præcis viden om, hvorfor virksomhederne svarer, som de gør, og hvad der skal til for at fortsætte den positive udvikling.

Forvaltningen foreslår en proces, hvor målgrupper og indhold i en uddybende undersøgelse drøftes med Dansk Industri og med repræsentanter for virksomhederne i Norddjurs. Undersøgelsen foreslås gennemført i vinteren 2023/2024.

Forvaltningen estimerer en udgift på 0,100 mio. kr. til undersøgelsen og foreslår, at beløbet dækkes af Erhvervsudvalgets pulje.

Forvaltningen foreslår, at undersøgelsen gennemføres med samme spørgsmål som den tilsvarende undersøgelse i 2022, så resultaterne er sammenlignelige.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

En lokal undersøgelse har sammenhæng til Norddjurs Kommunes Erhvervspolitik og Erhvervsstrategi samt til strategier og politikker på de øvrige fagområder, som en undersøgelse vil omfatte.

### **Økonomiske konsekvenser**

0,100 mio. kr. fra Erhvervsudvalgets pulje.

Det oplyses, at restbudgettet fra Erhvervsudvalgets pulje inden dette møde udgør 0,562 mio. kr., hvoraf minimum 0,150 mio. kr. er øremærket det erhvervsmæssige styrkeområde fødevarer. Oversigt over puljen er vedlagt sagen ”Indkommen ansøgning til Erhvervsudvalgets pulje”.

Det bemærkes, at der i sagen ”Indkommen ansøgning til Erhvervsudvalgets pulje” på denne dagsorden søges om 0,100 mio. kr. fra Erhvervsudvalgets pulje.

### **Lovgrundlag**

Intet relevant lovgrundlag.

### **Indstilling**

Chefen for Erhverv og Arbejdsmarked indstiller, at Erhvervsudvalget bevilliger 0,100 mio. kr. fra Erhvervsudvalgets pulje til en lokal og dybere analyse af Norddjurs Kommunes erhvervsvenlighed.

### **Beslutning i Erhvervsudvalget den 09-10-2023**

Godkendt.

### **Bilag:**

1 - 3520195      Åben      Metode og datagrundlag LE 2023      (96282/23)      (H)